
 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 
 

РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

 
    14.08.2019                                       м. Черкаси                                 № 73/9-р/к                           

 

                                                                                                                    Справа  №  05-22-06/18 

   
Про розстрочення сплати штрафів 

 

 Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши  подання Другого відділу досліджень і 

розслідувань «Про розстрочення сплати штрафів УКП «Комунальник», 

 

В С Т А Н О В И Л А: 
 

Рішенням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 25.06.2019 №73/5-р/к визнано, що товариство з 

обмеженою відповідальністю  «КАСКАД-СІТІ» (м. Умань), Уманське комунальне 

підприємство «Комунальник» (м. Умань) і фізична особа-підприємець Кучеренко Станіслав 

Володимирович (м. Умань) вчинили порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбачені пунктом 1 статті 50 та пунктом 4 частини другої статті 6 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді вчинення антиконкурентних 

узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів, проведених відділом 

житлово-комунального господарства Уманської міської ради, на закупівлю: 

 - ДК 021:2015 – 77310000-6 – Послуги з озеленення територій та утримання зелених 

насаджень (оголошення ID: UA-2017-12-05-004657-с); 

- ДК 021:2015 – 90620000-9 – Послуги з прибирання снігу (Очищення міських вулиць 

від снігу) (оголошення  ID: UA-2017-12-05-001519-а); 

- ДК 021:2015 – 90610000-6 – Послуги з прибирання та підмітання вулиць (Утримання 

вулично-дорожньої мережі), (оголошення ID: UA-2017-12-08-001620-c). 

За вчинені порушення законодавства про захист економічної конкуренції на Уманське 

комунальне підприємство «Комунальник» (далі – УКП «Комунальник», Підприємство) 

накладено штрафи на загальну суму 102 000 (сто дві тисячі) гривень. 

Копію рішення від 25.06.2019 № 73/5-р/к надіслано із супровідним листом 

територіального відділення від 02.07.2019 № 73-02/1018-02 та отримано            

УКП «Комунальник»  04.07.2019, що підтверджується повідомленням про вручення 

поштового відправлення від 02.07.2019 № 18002 0931486 0. 

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» особа,  на  яку  накладено  штраф   за   рішенням   органу Антимонопольного  

комітету  України,  сплачує  його  у двомісячний строк  з  дня  одержання  рішення про 

накладення штрафу. 

Таким чином, строк сплати штрафів згідно з рішенням адміністративної колегії 

Черкаського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 

25.06.2019 № 73/5-р/к -  04.09.2019 (включно). 

УКП «Комунальник» листом від 07.08.2019 № 340 надіслало копію платіжного 

доручення від 07.08.2019 № 136 про сплату частини штрафу у розмірі 22 000 (двадцять дві 



 
2

тисячі) гривень та  звернулось до територіального відділення з проханням щодо надання 

розстрочки на сплату залишку штрафів впродовж шести місяців у зв’язку із тяжким 

фінансовим становищем Підприємства. 

Відповідно до частини 6 статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету 

України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ними 

штрафу. 

 

На підставі вищевикладеного, керуючись статтею 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України» та частиною 6 статті 56 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», адміністративна колегія Черкаського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України,   

 
В И Р І Ш И Л А:  

 
1. Розстрочити Уманському комунальному підприємству «Комунальник»           

(вул. Горького, 19 м. Умань, 20301, ідентифікаційний код юридичної особи – 03366285) 

сплату залишку штрафів у сумі 80 000 (вісімдесят тисяч) гривень, накладених рішенням 

адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 25.06.2019 №73/5-р/к, таким чином: 

- до 04.10.2019 (включно) - 13500 (тринадцять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 04.11.2019 (включно) - 13500 (тринадцять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 04.12.2019 (включно) - 13500 (тринадцять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 10.01.2020 (включно) - 13500 (тринадцять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 04.02.2020 (включно) - 13500 (тринадцять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 04.03.2020 (включно) - 12500 (дванадцять тисяч п’ятсот) гривень. 

 

2. Копію рішення направити Уманському коимунальному підприємсмтву 

«Комунальник» для виконання. 

 

 

 

Голова колегії,  

голова  Відділення                              Ю.С. Чемич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


